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Ett nytt år med SUF har startat igen. Vi har sakta kommit i gång under våren och söndag 7 
maj träffades vi hemma hos Palli för en planeringsdag. Mycket prat blev det om SUF, oss 
själva och kommande aktivitetsförslag, mer om detta hittar du längre ner. 

Fast det varit ganska tyst om och från SUF styrelse har det hänt en del under första delen av 
2023. Vi ber om ursäkt för att ni inte fått så mycket information men här kommer det desto 
mer. 

Hösten är traditionellt den tid inom föreningen då mycket händer, så även i år. Ett antal 
aktiviteter är på gång, först ut en mönstringskurs 17/8 som du fått inbjudan till i ett eget 
mail. 

Om du har önskemål om någon speciell aktivitet eller om du vill vara med och arrangera, hör 
av dig till någon av oss i styrelsen. 

Vill du vara med i SUF:s verksamhet litet mer? 
Har du tips/önskemål om aktiviteter i föreningens regi? 
Hör gärna av dig till någon i styrelsen, våra kontaktuppgifter finns på SUF sida hos SF. 

Årsmöte 

Även årets årsmöte hölls digitalt och 17 medlemmar deltog.  

Inledningsvis presenterade sig Erika Lindberg, ny verksamhetsutvecklare för 
Fåravelsförbundet. Hon delgav oss aktuell information från förbundet om deras fortsatta 
arbete med zooteknikförordningen, avelsutskott och uppdaterade/reviderade stadgar för 
distrikten samt kommande aktiviteter.  

Diskussionsämnet ”hållbara avelsdjur” har förts i styrelsen under det gångna året och det 
resulterade i att inbjudna till årsmötet som föreläsare var Louise Westerberg från Svenska 
Allmogefårsföreningen och Kicki Landström från Forsbacka Lamm. 
Louise berättade om föreningens början med att dokumentera de lokala lantraserna och 
bevarandet i genbank för dessa samt en presentation av varje ras och det fortsatta viktiga 
avelsarbetet både genetiskt och ur ett hållbart perspektiv. 
Kicki fokuserade på den hållbara tackan, det är en stor påfrestning just på hondjuren som 
skall hålla i flera år och då vad vi bör och skall tänka på när vi väljer livdjur till avel. Hur 
kroppens form med rygg och bål, benställning och klövar bör se ut och att se helheten för ett 
hållbart djur. 
Vi tackar Louise och Kicki för deras intressanta föredrag. 

Därefter genomfördes den sedvanliga årsmötesförhandlingen under ledning av 
mötesordförande Bo Eriksson. Styrelsen för 2022 föredrog verksamhetsberättelse, resultat 
och balansräkning samt revisorernas berättelse. Årsmötet beviljade styrelsen för 2022 
ansvarsfrihet. Nya att ingå i styrelsen 2023 valdes Palli Gudmunsson, Marika Andersson och 
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Julia Berggren samt revisorer Annette Eklund, Elisabeth Fredriksson och Bo Eriksson. Till 
föreningens valberedning valdes Jessica Einebrant, Claudia Dillman och Louise Westerberg. 

Vi tackar de avgående ledamöterna Anna Mölgård, Elin Skagervik och Kristoffer Norén för ett 
gott arbete inom föreningen samt även ett tack till avgående revisorer Ann Björkenius och 
Anders Grandin. 

Om du vill ha protokollet och/eller andra handlingar från årsmötet, kontakta SUF sekreterare 
Marina Falk. 

SUF styrelse 2023 

Palli Gudmundsson heter jag och bor i Kragsta i Vallentuna. Jag är ny ledamot i styrelsen och 
tillika Rovdjursansvarig Stockholms län samt Avelsansvarig. 

Född och uppväxt på stor fårgård på Island och är utbildad Agronom och Hippolog. Flyttade 
till Sverige 2001 till att utbilda mig till Hovslagare och har jobbat heltid med det sen dess 
samt haft Lantbruk vid sidan om. Driver tillsammans med min sambo Lina regenerativt 
lantbruk, BastardFarming. Med hästar, får och höns. 

Intresset för får avel blev impregnerad av min morfar i barndomen och har blivit större med 
åren. Vi bygger upp en besättning Suffolk får som vi har för avel och köttproduktion med 
störst vikt på att öka upp flocken till en härlig storlek. 

Carina Wenngren, 65 år och bor i Läby - Österby väster om Uppsala, ca 1,5 km från ICA Maxi 
Stenhagen. Bor tillsammans med min man Stig och vi har en besättning med ryafår (vita, 
svarta, bruna) för avel och produktion. Huvudproduktion är spannmål och skog. 

Intresset för avel har funnits länge, ända sedan vi startade med lantbruket (38 år sedan) men 
då på "kosidan". I dag är framsteg och förbättring av ullen och kroppen samt lika mycket 
fokus på hållbara djur. Hantverket - skapandet av ullen till olika föremål är naturligtvis givet 
när man har dessa djur. 

Sedan 2021 är jag invald i SUF:s styrelse och har även uppgiften som rovdjursansvarig för 
Uppsala län. Från och med januari 2023 är jag även invald som ersättare i Viltförvaltnings-
delegationen för Ägare och brukare i Uppsala län. 

Anna Alm, jag har tidigare varit kassör i SUF och är nu inne på tredje året som ordförande för 
föreningen. Jag och min sambo Claes driver Karlberg fårgård norr om Enköping tillsammans 
på deltid. Vi startade med Leicesterfår för pälsen och ullen. Nu har vi utökning på gång för 
köttkorsningsproduktion med ca 100 tackor. Basen är Finull- och Dorpertackor från vår egen 
rasrena produktion och Suffolkbaggar för slutbetäckning. På gården finns också Gårdsbod, 
köttkaniner och biodling. Jag är även aktiv inom Sv. Dorperföreningen. 

Marika Andersson 53 år bor med Claes utanför Östhammar. Har ca 60 tackor med lamm av 
blandade raser. På gården finns även ca 45 dikor med kalv och rekrytering. Samt 3 
bordercollie och 1 jakthund. Till vardags jobbar jag på en gård med mjölkkor. Intressen är 
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djuren mina hundar som jag vallar kör lydnad och rallylydnad samt drag med. Så hinner jag 
med lite egen träning med, sen är dygnet slut.  

Jag heter Marina Falk och jag har en liten Leicesterfår-besättning och bor i Ärentuna, norr 
om Uppsala. Betesdrift, foder och parasiter är några av mina intressen inom fårnäringen, 
men själv har jag bara en liten hobbybesättning för att det är så trevligt med får. Till vardags 
labbar jag med sjukdomsframkallande bakterier på SLU inom forskning och utbildning. 

Karolina Gahne och Julia Berggren är också med i styrelsen men dem får du läsa om i nästa 
SUF-blad. 

Rovdjursmöte med Länsstyrelsen 

Carina och Palli har träffat Anders Johanneson Lst Uppsala län och Mikael Larsson Lst 
Stockholms län för att lära känna varandra och för att prata om kommande samarbete. 

En första aktivitet blev ett möte kring hur vi som fårägare ska agera vid eventuell 
rovdjursattack. Vad gör man, vem kontaktar man, hur går det till, vad ska man inte göra osv? 
Mötet genomfördes 14 juni i Läbyvads Hembygdsgård med deltagare från SUF och inbjudna 
LRF-föreningar deltog. Utöver vad som händer vid en rovdjursattack så informerades det om 
genomförd inventering samt om förebyggande åtgärder. Ett bra möte med mycket givande 
diskussioner. Tack till Anders och Mikaels från Lst och tack till er som deltog! 

Mufflonfår 

I slutet av juni deltog vi i samverkan med Lst Uppsala kring de mufflonfår som observerats på 
ett flertal platser i länet under våren. Det resulterade i en skrivelse som vi med flera står 
bakom: 

Det finns tecken på att mufflonfår placeras ut illegalt i länet. Länsstyrelsen, tillsammans med andra 

aktörer, uppmanar nu till polisanmälan vid misstanke om utsättning samt till jakt på mufflon. 

Den senaste tiden har mufflonfår (mufflon) dykt upp på flera platser i Uppsala län. Mufflon är en 

främmande art och de individer som har observerats i länet finns inte här naturligt. Antingen har de 

rymt från hägn eller så har de placerats ut illegalt. Misstanke om utsättning stärks av att grupper av 

mufflon plötsligt dykt upp i områden där de inte funnits tidigare. De skjutna mufflonfåren samt ett får 

som hittats dött har dessutom haft hål i öronen efter öronmärkning vilket visar att djuren tidigare levt i 

hägn. Att öronmärkningen inte sitter kvar indikerar att de inte rymt. 

Bortsett från att det är olagligt så är det ytterst oansvarigt att släppa ut mufflon i det vilda. Risken finns 

att de parar sig med tamfår vilket kan få stora ekonomiska konsekvenser för dem som driver 

fårskötsel. Det finns också en risk att mufflon sprider olika typer av sjukdomar till fårbesättningar. 

Mufflon kan dessutom påverka artsammansättningen i känsliga naturområden samt bidra till ökade 

skador på skog och gröda på grund av deras bete. 
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Att sätta ut mufflonfår i naturen är olagligt. Om du observerar någon som gör det så bör det 

polisanmälas. Du som är jakträttsinnehavare får bedriva jakt året runt och dygnet runt på mufflon, 

något vi uppmanar alla att nyttja. 

Vi som står bakom denna skrivelse är: 

Länsstyrelsen i Uppsala län, Jägareförbundet i Uppsala län, Jägarnas riksförbund Distrikt Uppsala, 

Lantbrukarnas riksförbund i Mälardalen, Skogsnäringen i Uppsala län, Stockholm Uppsala 

Fåravelsföreningen 

Skrivelsen fick mycket uppmärksamhet och flera av SUF medlemmar har intervjuats i olika 
medier på lokal och riksnivå. Det är bra när vi får uppmärksamhet för våra frågor! 

Viltförvaltningsdelegationen Uppsala län 

Först vill jag, Carina, tacka SUF för att jag blev nominerad till ersättare för Ägare och brukare 
och då representera LRF. Glädjande är att vi är då två personer som är fårägare i den 
gruppen och utifrån det har vi kunskap och talar för ”vår” sak. Viltförvaltningsdelegationen 
har träffats vid tre tillfällen under våren, dels i februari då vi ny vald och tidigare ledamöter 
samlades och hade en genomgång om vad bl. a det innebär att vara vald och hur 
arbetsordningen är, dels träffa länsstyrelsens personal (handläggare). Vi har även haft 2 
utbildningsdagar, vid den ena dagen var det studiebesök med tema Rovdjur. Vi besökte två 
besättningar som har satt upp rovdjursavvisande stängsel, den ena efter att det varit 
angrepp gjort av varg på dennes fårbesättning och hens berättelse om vilka konsekvenser 
det kan bli på både djur och fårägare. Vid det andra besöket träffade vi fårägare som innan 
de köpte sin får bestämde sig för att sätta upp RAS, eftersom de bodde mitt i ett vargrevir. 
Hen berättade om sina beslut som ledde fram till det och sina upplevelser med att möta varg 
på sin gård. 
Utbildningsdag nr 2 samlade Viltförvaltningsdelegater för Mellan Sverige i Västerås och 
föreläsare från bl. a. SLU, Viltskadecenter och Naturvårdverket som redovisade inventeringar 
gjorda under året. 

 Lamm-mönstring 

SUF bjuder in sina medlemmar och närliggande distrikten, Västmanland och Södermanland 
till en digital träff om mönstring. Titti Strömne kommer att vara kursledare, torsdagen den 
17 augusti träffas vi på Teams kl. 19.00 – 20.30. Anmälan senast 15 augusti till Carina 
Wenngren epost: sticarwen@telia.com. Kostnad 100 kr betalas till SUF:s Plusgiro: 617994–9. 
Hur kan jag förbättra min besättning med hjälp av lammönstring? 
Vad är mönstring och vad är nyttan med att mönstra och vad kan jag använda resultatet till? 
Vilka förberedelser bör jag tänka på. 
Hur mönstrar jag? 
Kroppskonstitution (rygg, ben, bett) 
Kroppskonformation 
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Efter mönstring – hur använder jag resultatet, vilka lamm kan/ ska sparas till liv. 
Diskussioner och frågor om vad och vilka egenskaper som kan och är viktiga för dig. 

Riksbedömning päls-, ull-, ryafår  

Riksbedömningen för päls-, ull- och ryafår i SUF regi genomförs i år tisdag 29 augusti. 

Platsen blir som vanligt Ärentuna prästgård. Anmälan görs till kontaktperson: Anna 
Alm, karlberg_gard@telia.com, 070-207 29 15 senast 22/8. 

Passa på att mönstra dina djur inför höstens avelsurval och auktioner! 
På SF sida om mönstring hittar du mer information om förberedelser mm. 
Vill du läsa mer om vad domarna tittar på finns det mer info här: 
Pälsfår Finullsfår Ryafår  

SUF behöver funktionärshjälp under riksbedömningen, vill du vara med så hör du av dig till 
Anna Alm (karlberg_fårgård@telia.com).  
 
Vi, som distriktsförening, sköter bokning av lokal, tar emot anmälningar, planerar schema 

och samverkar med riksdomarna. Vi ställer även i ordning lokalen inför och efter 

riksbedömningen. Under dagen är vi funktionärer med olika sysslor som mat- och fikafixare, 

välkomnar besättningar och kollar deras underlag, sekreterare till riksdomarna, med stöd av 

besättningarna ställs djuren fram och däremellan städas mönsterborden mm. 

Ersättningen är inte stor, lunch och fika förutom en rolig dag ihop med trevliga fårmänniskor, 

fina djur och möjlighet till egen förkovran genom riksdomarnas bedömningar. 

Vi har även skickat ut ett brev till Gotlandsfårföreningen och Leicesterfårföreningen med en 
önskan om funktionärshjälp då det framför allt är deras raser som bedöms vid tillfället. 
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Ullmarknad 

Ull i Uppland arrangerar ullmarknad i Stadsträdgården, Uppsala den 2 september kl. 10.00 - 
16.00. 

SUF kommer att delta med ett stånd med information om vår och SF verksamhet, om 
fårraser och ullrelaterad information. 

Vi vill gärna att fler från SUF är med och bemannar ståndet under del av dagen. Om du vill 
vara med, kontakta Anna Alm (karlberg_fårgård@telia.com). 

Vi rekommenderar ett besök på ullmarknaden som brukar vara full av trevligheter! 

Seminkurs 

Palli har kontakt med Gård & Djurhälsan för att ordna en seminkurs under året. Vi 
återkommer om datum och plats. 

Ullkurs 

Carina och Claudia Dillman planerar tillsammans med länsstyrelserna i Uppsala och 
Stockholm för ullkurser på temat: höjd ullkvalitet och ökat värde för svensk ull. i de båda 
länen mer information kommer under hösten. 

Styckningskurs 

Marika har kontakt med Skebo slakteri för en slaktkurs under hösten. Mer information 
kommer senare. 

Avlivningskurs 

Vi arbetar för att ordna en kurs i, hur du som fårägare avlivar ett får vid akuta lägen. Tanken 
är att denna gång vara i Stockholms län för genomförandet. Vi återkommer senare om hur 
det går med planeringen. 

Kroppsbedömning 

Hur kan du själv välja ut dina avelsdjur från lammgruppen utöver eventuell gårdsmönstring? 
En praktisk kurs i hur avelsmaterial väljs ut genom teoretisk utbildning och praktisk 
tillämpning. En fortsättning på temat ”Hållbara avelsdjur”. Mer information kommer. 

 

Fåravelsförbundets årsstämma 2025 
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SUF kommer att arrangera SF årsstämma och lammriksdag 2025. 

Vi kommer att bjuda in till ett informationsmöte i början på hösten dit ni som är intresserade 
är välkomna. Mycket av arbetet bör ske redan nu som till exempel bokning av hotell och 
lokaler, sponsorkontakter mm. På mötet tänker vi att SF berättar om vad de har för 
förväntningar och vad de kan hjälpa till med. Förhoppningsvis kan någon från Jönköpings 
Fåravelsförening berätta om hur det var att arrangera årets stämma. 

Mentorskap 

Vi påminner om behovet av mentorer för nya fårägare. Ett mentorskap kan utövas på flera 
sätt. Distans dvs att man är tillgänglig på telefon och mail för möte och frågor eller att man 
finns i närheten och kan komma till gården och fåren för hjälp och stöd. Behovet varierar 
mellan vad man behöver och vad man kan ge. En sak är dock säker, att vara mentor brukar 
vara berikande även för en själv då nya tankar och idéer kan komma samt att det är gott att 
hjälpa en fårkollega. 

Om du känner att du skulle vilja bli mentor för någon, distans eller på plats, hör av dig till 
Anna Alm, karlberg_gard@telia.com, så förmedlar jag kontakten. 

Rovdjur 

Palli ersätter Anna Mölgård som rovdjursansvarig i Stockholms län. Carina är kvar som 
rovdjursansvarig i Uppsala län. Hon har dessutom valts in som ersättare i länets 
viltförvaltningsdelegation inom området Ägare och Brukare. 

Kontaktuppgifter till länsstyrelserna: 

Stockholm:  Enheten för natur- och viltärenden, 010-223 10 00 

Länk till anmälan om information för tamdjursägare när ett rovdjursangrepp 
sker i Stockholms län: Skada på tamdjur | Länsstyrelsen Stockholm (lansstyrelsen.se) 

 Larmtelefon vid angrepp och/eller skada: Telefon: 010-223 15 37 

Uppsala:  Anders Johannesson Vilthandläggare, telefon 010-223 32 66 

 Larmtelefon vid angrepp och/eller skada: Telefon: 010-223 32 24 

 

 

 

Karolina, Marina, Palli, Carina, Marika, Julia, Anna  
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